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P r o t o k ó ł    Nr  XXIV/2016 
 

z  Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 29 grudnia 2016 roku 

odbytej w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego 
w  godzinach  od 900  do  1200   

   
 

Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ na 15 
radnych 14 jest obecnych – zgodnie z załączoną listą obecności. 

 

Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim Kazimierz Warylak.  

 
Projekt porządku obrad: 

           1. Otwarcie sesji: 
    a/ stwierdzenie quorum 
    b/ przedstawienie porządku obrad 
 

           2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 

  3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 
 
  4. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
 
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Miejsko – Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Kamieniu Krajeńskim na rok 2017.      
     a/ wprowadzenie do tematu – Inspektor ds. profilaktyki i zdrowia 

                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXIV/143/2016   
 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla niepublicznych przedszkoli i placówek prowadzących inne 
formy wychowania przedszkolnego działających na terenie Gminy 
Kamień Krajeński oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich 
wykorzystywania.  
     a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGZUO 

                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXIV/144/2016   

 
7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński na lata 2016-2026. 
     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik                           

                b/ dyskusja 
     c/ podjęcie uchwały Nr XXIV/145/2016   
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8. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński 
na rok 2016.   
     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik             

                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXIV/146/2016   
 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kamień Krajeński na lata 2017-2027.  

       a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik   
       b/ dyskusja 

                  c/ podjęcie uchwały Nr XXIV/147/2016   
 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Kamień 
Krajeński na rok 2017.   
       a/ wprowadzenie do tematu – Burmistrz             

                  b/ dyskusja 
         c/ podjęcie uchwały Nr XXIV/148/2016   
 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości Płocicz na lata 2017-2023.    
     a/ wprowadzenie do tematu – Burmistrz           
     b/ dyskusja 
     c/ podjęcie uchwały Nr XXIV/149/2016   
 

12. Odpowiedź na interpelacje. 
 
13. Zapytania i wolne wnioski.       

                                     
     Radni jednogłośnie 14 głosami za przedstawionym porządkiem obrad. 
 
Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
 Radni jednogłośnie 14 głosami za przyjęciem protokołu z poprzedniej 
sesji. 
 
Ad. 3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 
 
J. Kucharski – na prośbę kilku mieszkańców Kamienia Krajeńskiego miałem 
zobligować Pana Burmistrza do wyjaśnienia pewnej sprawy. Kilka lat temu 
zamknięty został w Kamieniu Krajeńskim Posterunek Policji. Burmistrz 
toczył zażartą walkę o odzyskanie budynku. Kiedy to się udaje przekazuje go 
na potrzeby pomocy społecznej. Jako Rada rok w rok przekazujemy jakieś 
pieniądze na remont tego budynku. Został wyremontowany dach. Trwa 
remont w środku. Ostatnio pojawiają się doniesienia medialne, że 
posterunek ma wrócić do Kamienia Krajeńskiego. Patrząc na politykę 
państwa jest to bardzo prawdopodobne. Stąd teraz pytania mieszkańców jak 
Pan sobie wyobraża powrót policji? Czy oni dostaną z powrotem ten budynek 
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czy zostanie użyczony i kto poniesie ewentualne koszty dostosowania tego 
budynku do potrzeb policji?  
 
J. Wróblewski – praktycznie do końca roku zostały 3 dni. Panie Burmistrzu, 
sprawa tych kanałów ściekowych nie została załatwiona w tym roku i chyba 
nie zostanie załatwiona. Zgłaszałem to w styczniu, a mamy już grudzień. 
Przez cały rok złożyłem chyba z 8 interpelacji i na żadną nie dostałem 
odpowiedzi. Był u mnie Prezes ZGKiM. Miało być to przepychane, ale są tam 
płyty pozarywane. Powinny zostać założone całe płyty, a GDDKiA założyła 
płyty z otworami. Te wszystkie brudy wlatują dziurami i ciągle zapychają. 
Uważam, że my nie mamy tam nic do zrobienia. Należy skierować jeszcze 
jedno pismo do GDDKiA. Niech przyjadą sami i to zobaczą. Panie 
Burmistrzu, tam muszą być wymienione płyty. My sami nic nie zrobimy.  
 
A. Atamański – chciałbym zapytać czy w przypadku awarii systemów 
energetycznych, które ostatnio miały miejsce na terenie Gminy Kamień 
Krajeński mamy możliwość podłączenia się do źródła alternatywnego czyli 
jakiegoś innego operatora? Takie wyłączenie prądu jest bardzo uciążliwe. 
Urządzenia w większości są na prąd.        
 
 Następnie radni wyrazili zgodę na zabranie głosu przez Starostę 
Sępoleńskiego Pana Jarosława Tadycha.  
 
 Starosta Sępoleński Pan Jarosław Tadych poruszył sprawy związane 
m.in. z: 
- programem naprawczym mającym wpływ na inwestycje zaplanowane                  
w budżecie powiatu na 2017 rok, 
- zmianami zasad funkcjonowania domów dziecka, 
- standaryzacją szpitala powiatowego w Więcborku (konkurs). 
 
K. Kiedrowicz – czy w budżecie na przyszły rok przewidujecie walkę                 
z Barszczem Sosnowskiego? Było dość głośno, a o tym nic się nie mówi.  
 
J. Tadych – Starosta Sępoleński - temat Barszczu Sosnowskiego jest tak 
medialny gdzieś od 2, 3 lat, bodajże od 2014 roku. Robiliśmy rozeznanie 
wśród wszystkich samorządów. Na ten czas było tego bardzo mało. Na 
terenie Gminy Sępólno Krajeńskie był w okolicy Wałdówka. W Sośnie nie 
było takich źródeł, w Więcborku symbolicznie, w Kamieniu Krajeńskim coś 
było. Chcieliśmy wystąpić do WFOŚ, ponieważ był taki projekt 
przygotowywany. Nie wystartowaliśmy, ponieważ wartość zadania musiała 
wynieść 300.000 zł. My walczymy cały czas z Barszczem Sosnowskiego 
rosnącym w pasie dróg powiatowych. Próbuje nam się trochę wcisnąć, że 
Barszcz Sosnowskiego to jest problem Zarządu Drogowego w powiecie, 
ponieważ to rosło przy drogach i rozrosło się na pola. Była inna sytuacja. 
Kiedyś sprowadzono to na pola, ponieważ miało to być z przeznaczeniem na 
paszę. Roślina miała być  wykorzystana do celów rolniczych. To się rozrosło             
i jest w różnych miejscach. Zarząd Drogowy wykasza, karczuje i pryska, ale 
tylko tam gdzie jesteśmy właścicielem tego terenu. To się bardzo mocno 
rozrasta i wiemy jakie jest to niebezpieczne. Wiemy jakie są skutki zetknięcia 
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się z tą rośliną. Przy naszych drogach my to likwidujemy oczywiście                     
z zachowaniem odpowiednich przepisów. Właściciel danego terenu musi 
zadbać o to, aby to zlikwidować.      
 
J. Wróblewski – czytałem artykuł, że to Technikum Rolnicze w Sypniewie ma 
być przekazane pod Ministerstwo Rolnictwa. Był jednak warunek, że musi 
być własna ziemia. Kilka lat temu zostało to gospodarstwo sprzedane. Gdyby 
było wtedy wydzierżawione to teraz byłoby jak znalazł. Nie byłoby problemu               
i szkoła mogłaby być przekazana pod Ministra. Zakupić teraz grunty                        
i wszystkie maszyny od podstaw to chyba jest niemożliwe.   
 
J. Tadych – Starosta Sępoleński – dziękuję za to pytanie. Chciałem o tym 
wspomnieć z racji tego, że są tutaj również absolwenci tej szkoły. Tak, grunty 
zostały sprzedane w IV kadencji. Było to szeroko opisywane w mediach. 
Dzisiaj temat wrócił jeżeli chodzi o przekazanie pod Ministerstwo. W 2006 
czy 2007 roku były bodajże czynione pierwsze kroki wtedy kiedy Ministrem 
Rolnictwa był Pan Andrzej Lepper. Nie udało się. Po 10 latach wracamy do 
tego tematu i dzisiaj jesteśmy na dobrej drodze. Po pierwsze jest 
przychylność Ministerstwa. Po drugie jest przychylność również Agencji 
Rynku Rolnego. Założenie Ministerstwa jest takie, że ma być własna baza, 
własne grunty czyli wszystko u siebie. Jeżeli chodzi o sprzęt to Ministerstwo 
Rolnictwa chce doposażyć szkołę. To nie jest tak, że oni przejmą i będą 
chcieli bazować tylko na tym sprzęcie, który tam jest. Założeniem 
Ministerstwa jest własny grunt i doposażanie jeżeli chodzi o sprzęt rolniczy. 
Na sesji w styczniu będą podjęte uchwały w sprawie likwidacji szkół 
nierolniczych. Musi być to spełnione. Mamy tam liceum dla dorosłych. 
Natomiast pozostałe kierunki, które tam są mieszczą się w kryteriach. Jeżeli 
chodzi o grunty mieliśmy spotkanie Izb Rolniczych, podczas którego również 
o tym rozmawialiśmy. W okolicach szkoły jest około 30 hektarów. 
Właścicielem jest agencja w Bydgoszczy czyli właścicielem jest Skarb 
Państwa. Te tereny są wydzierżawione. Dzierżawa kończy się bodajże 30 
sierpnia 2017. Musimy spełnić pewne rzeczy, które są do zrealizowania. 
Wtedy problem gruntu byłby rozwiązany, ponieważ agencja przekazałaby 
grunty na rzecz Starostwa Powiatowego nieodpłatnie. Jest taka możliwość, 
ale z zapisem na cele edukacji publicznej. Aby to się ziściło Gmina Więcbork 
przygotowuje studium uwarunkowań gdzie będzie to uchwalone w miesiącu 
luty – marzec. Te działki, o których mówiłem, że chcielibyśmy, aby agencja 
nam przekazała pod potrzeby szkoły, na cele publiczne będą zapisane, że te 
grunty są jako działki na cele edukacji publicznej. Taki zapis będzie. To jest 
podstawowa rzecz, żeby spełnić podstawowy warunek jeżeli chodzi o agencję. 
Wtedy agencja może przekazać nieodpłatnie na te cele. Dlatego powiedziałem 
wcześniej o tych przychylnych klimatach. Jeżeli nic się nie zmieni to powinno 
to się udać. Nie chcę zapeszać, ponieważ mamy do zrobienia jeszcze parę 
rzeczy. Pewnie, że ktoś może powiedzieć, że mieliście, sprzedaliście, a teraz 
chcecie komuś zabrać. Powiedziałem to samo na Izbach Rolniczych, że my 
nie chcemy nikomu zabierać. Jeżeli ktoś ma umowę to umowa wygasa                  
i agencja albo podpisze, albo nie podpisze. Nie jest to zerwanie umowy 
obowiązującej na ileś lat. Mamy pewne kwestie wyjaśnione na piśmie m.in. 
odnośnie wyposażenia pracowni. Szkoła będzie, ale ministerialna. Byłaby nie 
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subwencja na ucznia, a subwencja na oddział, a zatem szkoła zyskałaby. 
Byłaby też inna ranga szkoły. Mam nadzieję, że uda się to wszystko 
sfinalizować. Wracając do gruntów – taką decyzję podjęła Rada Powiatu, 
Zarząd poprzedniej kadencji. Dzisiaj jest tak jak jest. Teraz musimy z tego 
problemu wyjść. Wtedy była trudna sytuacja i takie decyzje podjęto. Gdyby 
nie podjęto wtedy takiej decyzji program naprawczy byłby wcześniej niż jest 
teraz. Radni zgłaszali też, żeby nie sprzedawać całości, ale zostawić 
kilkanaście hektarów na potrzeby szkoły. Wtedy były takie decyzje, a nie 
inne. Mam nadzieję, że teraz wszystko się uda.         
 
K. Warylak – grunty faktycznie mogły być i mogłoby to gospodarstwo dalej 
istnieć. Jeszcze są obecnie radni powiatowi, którzy to sprzedali.  
 
J. Tadych – Starosta Sępoleński – między innymi ja też tam jestem. Jeżeli 
chodzi o grunty to decyzje podejmowane były na przełomie III-IV kadencji. 
Próby sprzedaży były w III kadencji.  
 
K. Warylak – jest taka prośba i myśmy na Izbach Rolniczych też o tym 
rozmawiali, aby nie zabierać rolnikom tych gruntów.  
 
J. Tadych – Starosta Sępoleński – to środowisko ma jedna osoba, a tam 
zyska więcej osób.  
 
E. Węglewski – byłem wtedy członkiem zarządu. Panie Przewodniczący, to co 
Pan mówi to są mity. Zostały grunty pozostawione dla rolników okolicznych        
i nikt się nie zgłosił. Opcja zakupu w całości, a nie w kawałkach. Nikt nie 
zgodziłby się na podział w kawałkach. Dyrektor szkoły mówił, że to co mu 
zostało czyli około 3 hektary to mu starczy. Sprzęt, który jak mówił Pan 
Wróblewski, że został sprzedany nadaje się do rożna do Stopki. Pieniądze, 
które przyszły do Starostwa w tamtym momencie pozwoliły Starostwu 
przeżyć, zapłacić parę niespłaconych kredytów.    
 
J. Tadych – Starosta Sępoleński – jeżeli chodzi o Nowy Rok chciałbym 
Państwu Radnym, Sołtysom, Samorządowcom i Mieszkańcom Gminy Kamień 
Krajeński życzyć wszystkiego dobrego na ten Nowy Rok. Zdrowia przede 
wszystkim i oby był spokojny pod każdym względem. Spełnienia marzeń. Oby 
te zadania budżetowe realizowane były bez zakłóceń. Tego Państwu życzę,               
a przede wszystkim zdrowia i spokoju.     
 
J. Steinborn – pod adresem wszystkich tutaj obecnych chciałabym 
serdecznie podziękować. Ja wiem, że drogi powiatowe i zresztą wszystkie 
drogi wymagają dużo nakładu, a drogi powiatowe również, więc myślę, że ta 
piecza będzie dalej, na miarę możliwości finansowych, a one są niewielkie, 
ponieważ czytałam w naszej lokalnej prasie, która podawała budżet 
powiatowy to nie ma tam za dużo. Na podstawie minionego roku stwierdzam, 
że jest bardzo dużo dobrej woli jeżeli chodzi o współpracę z radami sołeckimi. 
Mamy w naszej wsi takie doświadczenie i jesteśmy ogromnie wdzięczni Panu 
Dyrektorowi Eckertowi i chciałam na ręce Pana Starosty złożyć 
podziękowanie, że naprawdę jest bardzo dużo dobrej woli. Nie ma pieniędzy, 
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ale wola jest. Czyli pewne rzeczy da się zrobić. To są rzeczy drobne, ale też 
bardzo ważne. Myśmy ten rok zakończyli bardzo sympatycznie, z dużą 
pomocą Pana Burmistrza, za którą dziękujemy. Załatwiliśmy dużo takich 
rzeczy, które od lat czekały przy naszej drodze powiatowej przez wieś. 
Jesteśmy za to ogromnie wdzięczni. Chciałabym życzyć władzom powiatowym 
wszystkiego najlepszego i aby ten program naprawczy udało się zrealizować. 
Życzę wszystkiego najlepszego, dalszej dobrej współpracy i załatwiajcie 
pieniądze – dla gminy również.  
 
J. Tadych – dziękuję bardzo. Jesteśmy z Panem Burmistrzem w kontakcie. 
Uczestniczymy w spotkaniach i tam gdzie jest możliwość staramy się 
pokazywać „bolączki” samorządów. Oby tak było dalej.  
 
K. Warylak – dziękuję, że zawsze korzystacie z zaproszenia na sesję. Bardzo 
dziękuję, że staracie się z nami być i wyjaśniać sprawy, których nie piszemy, 
a wyjaśniamy na miejscu. Życzę wszystkiego najlepszego w Nowym Roku.  
 
W. Głomski – chciałbym dołączyć się do życzeń. Wszystkim Mieszkańcom 
Gminy Kamień Krajeński nisko kłaniam się. Życzymy dalszej takiej 
współpracy jaka na dzień dzisiejszy jest, a przede wszystkim życzymy 
zdrowia, ponieważ wiemy, że Pan Starosta udaje się na „podremontowanie” 
zdrowia. Pomyślności. Jeszcze raz dziękuję.            
 
Ad. 4. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  
 Informacja - w załączeniu do protokołu z sesji. 
 
Ad. 5. Wprowadzenia do tematu dokonała Inspektor ds. profilaktyki            
i zdrowia – Dorota Buda.   
 
J. Steinborn – w budżecie na ten rok jest taka pozycja jak diagnoza 
problemów społecznych 600 zł i zaraz za tym jest świetlica „Promyczek” 680 
zł. Tak się zastanawiam, że świetlica, która funkcjonuje przez cały rok ma 
680 zł. Na czym polega diagnoza?  
 
D. Buda – diagnoza problemów społecznych polega na tym, że 
rozprowadzane są ankiety do szkół, do gimnazjum i dla osób dorosłych. Tę 
diagnozę przeprowadzała Pani psycholog. Wszystkie wnioski są też ujęte               
w tym programie. Jeśli chodzi o świetlicę to ta kwota 680 zł taka była z góry 
zaplanowana i taka była wydatkowana. Czy Pani Radna ma na myśli, że to 
jest za mała kwota na tę świetlicę?  
 
J. Steinborn – porównuję to do tej diagnozy czyli jakiejś opinii. Ktoś wziął za 
to pieniądze, tak?  
 
D. Buda – tak. 
 
J. Steinborn – a tutaj jest świetlica, która ma podobną kwotę i funkcjonuje 
przez cały rok. Troszeczkę mnie to zaskoczyło.  
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D. Buda – ta diagnoza to nie jest praca jednogodzinna, ani dwugodzinna.               
W gimnazjum tych ankiet było 176. W każdej ankiecie było około 14 pytań. 
Następnie trzeba to wszystko zobrazować, przeanalizować, wyciągnąć 
wnioski.    
 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 
Warylak przedstawił projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr XXIV/143/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
29 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia Miejsko – Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Kamieniu Krajeńskim na rok 2017 podjęta została jednogłośnie 
14 głosami za.   
 
Ad. 6. Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Miejsko – Gminnego 
Zespołu Usług Oświatowych – Urszula Brycka.     
 
J. Wróblewski – trochę się dziwię, Pani Dyrektor, bo dla publicznego 
przedszkola jest dotacja 100%, a dla niepublicznego 75%. My chyba mamy       
w Polsce równe podmioty czy to są niepubliczne czy publiczne. Wiadomo, że 
do publicznego przedszkola jest się ciężko dostać, ponieważ są niższe koszty 
niż w przedszkolu niepublicznym. Jak takie niepubliczne przedszkole sobie 
radzi, jeżeli otrzymuje 75% dotacji? Automatycznie chyba musi zwiększyć 
opłaty. Inaczej sobie tego nie wyobrażam, żeby mogło to przedszkole 
funkcjonować tak jak przedszkole publiczne.    
 
U. Brycka – podobne pytanie było na komisjach. Szeroko to wyjaśniałam. 
Jeszcze raz może to przypomnę. Przedszkole niepubliczne mogłoby 
otrzymywać 100% dotację pod warunkiem, że podporządkowuje się rygorom 
takim jakie obowiązują publiczne przedszkole czyli bierze udział w rekrutacji 
dzieci tak jak gmina prowadzi rekrutację czyli w okolicy marca. Za każdą 
godzinę ponad podstawę programową czyli ponad 5 godzin dziennie 
odpłatność od rodziców będzie wynosiła tylko 1 zł. W przedszkolach 
niepublicznych ta stawka jest zupełnie inna. Myślę, że takie niepubliczne 
przedszkole prowadzi jakieś kalkulacje skoro nie bierze udziału w rekrutacji 
gminnej. Wobec tego może otrzymywać tylko 75% dotacji. Ponadto 
przedszkole niepubliczne, jeżeli ma dzieci niepełnosprawne, otrzymuje 
również dotację, która niezależnie od dotacji na dziecko uczęszczające do 
przedszkola niepublicznego jest równa kwocie z subwencji oświatowej, która 
przypada na dziecko niepełnosprawne. Taka była decyzja właściciela 
przedszkola, stąd my możemy przyznać tylko 75% dotacji.     
 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 
Warylak przedstawił projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr XXIV/144/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
29 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 
dla niepublicznych przedszkoli i placówek prowadzących inne formy 
wychowania przedszkolnego działających na terenie Gminy Kamień Krajeński 
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oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania podjęta 
została jednogłośnie 14 głosami za.  
 
Ad. 7. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 
Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.    
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
przedstawił projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr XXIV/145/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
29 grudnia 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński na lata 2016-2026 podjęta 
została jednogłośnie 14 głosami za.  
 
Ad. 8. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 
Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.    
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
przedstawił projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr XXIV/146/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia             
29 grudnia 2016 r. zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 
2016 podjęta została jednogłośnie 14 głosami za.  
 
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kamień Krajeński na lata 2017-2027.  
  
Ad. a/ Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik – Piotr Gustyn.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim Kazimierz Warylak 
odczytał uchwałę Nr 12/WPF/2016 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie 
opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Kamień Krajeński na lata 2017-2027.  
 
Ad. b/ Dyskusja. 
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kamień Krajeński na lata 2017-2027. 
 
Ad. c/ K. Warylak – kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały   
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kamień 
Krajeński na lata 2017-2027?  
 
Uchwała Nr XXIV/147/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 



9 
 

Finansowej Gminy Kamień Krajeński na lata 2017-2027 podjęta została               
13 głosami za. 
 Głosy przeciw – brak 
 Głosy wstrzymujące się - brak 
Brak na sali T. Dysput. 
 
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Kamień 
Krajeński na rok 2017.   
  
Ad. a/ Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz – Wojciech Głomski.  
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim Kazimierz 
Warylak odczytał uchwały Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 29 listopada 2016 r. Nr 12/P/2016                
w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Kamień Krajeński 
na 2017 rok oraz Nr 8/Dpr/2016 w sprawie opinii o możliwości 
sfinansowania planowanego deficytu przedstawionego w projekcie uchwały 
budżetowej Gminy Kamień Krajeński na 2017 rok. 
 Ponadto w przedmiotowym punkcie przedstawione zostały również 
opinie stałych Komisji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim w sprawie 
projektu budżetu Gminy Kamień Krajeński na 2017 rok.    
    
Ad. b/ Dyskusja. 
 
J. Wróblewski – z wypowiedzi Pana Burmistrza wynika, że budżet jest dość 
ambitny. Wydatki inwestycyjne stanowią 10% wydatków budżetu. To nie jest 
mało jak na naszą gminę. Chciałem, Panie Burmistrzu, podziękować, że po 
18 latach została ta świetlica ujęta w budżecie. Myślę, że ta budowa 
rozpocznie się w przyszłym roku choć trochę niepokoi mnie ten 3-letni 
termin – w 2017 roku 100.000 zł, w 2018 roku 200.000 zł i w 2019 roku 
300.000 zł. Jeżeli budżet będzie realizowany sumiennie i nie będzie przy nim 
„majstrowania”, chociaż to „majstrowanie” miało miejsce też w poprzednich 
latach, ponieważ na każdej sesji były zmiany w budżecie, to jest szansa na 
jego zrealizowanie. Szanowna Rado, chciałbym Was prosić, aby nie 
dopuszczać do zmian w tym budżecie bo jest szansa jego zrealizowania. Te 
2.600.000 zł na naszą gminę to jest do realizacji. Większość tych inwestycji 
jest z funduszy własnych. Myślę, Panie Burmistrzu, że jest szansa, że ruszy 
świetlica w Zamartem. Pan obiecał to mieszkańcom na początku roku, że 
dojdzie to do skutku i stało się. Dziękuję jeszcze raz za tę inicjatywę, za 
docenienie nas i tej 18-letniej walki.  
 
W. Głomski – dziękuję i gratuluję wytrwałości. Jest to ważne, że przez 18 lat 
Pan walczył. Patrząc na inwestycje, które prowadzimy w gminie Kamień 
Krajeński tak jak m.in. sala gimnastyczna w Dużej Cerkwicy, hala                       
w Kamieniu Krajeńskim, to te wszystkie inwestycje były praktycznie w trybie 
3-letnim. Bądźmy dobrej myśli, że to wszystko co jest zapisane w budżecie 
będziemy realizować, a jeżeli będą jakieś przesunięcia to wszystko Wysokiej 
Radzie przedstawiać będziemy ze szczegółami, abyśmy wszyscy razem dobrze 
z tego budżetu wyszli.  
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K. Warylak – jak będą przesunięcia to może np. na korzyść świetlicy.     
 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 
Warylak przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy 
Kamień Krajeński na rok 2017.   
 
Ad. c/ K. Warylak – kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem Budżetu 
Gminy Kamień Krajeński na rok 2017?  
 
Uchwała Nr XXIV/148/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia  
29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Kamień 
Krajeński na rok 2017 podjęta została 12 głosami za. 
Głosów przeciw – 1 (K. Kiedrowicz)  
Głosów wstrzymujących się – brak   
Brak na sali T. Dysput.  
 
W. Głomski – dziękuję bardzo za uchwalenie budżetu na 2017 rok.  
 
K. Warylak – dziękuję Wysokiej Radzie za przegłosowanie budżetu na 2017 
rok.  
 
Ad. 11. Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Kamienia 
Krajeńskiego – Wojciech Głomski.  
    
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
przedstawił projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr XXIV/149/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia          
29 grudnia 2016 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 
Płocicz na lata 2017-2023 podjęta została jednogłośnie 13 głosami za (brak 
na sali T. Dysput).  
 
Ad. 12. Odpowiedź na interpelacje. 
 
W. Głomski – Pan Kucharski pytał o posterunek policji i o to jak ma to 
wszystko wyglądać. Cieszę się, że zadał Pan to pytanie. Zabiegi                            
o przywrócenie posterunku powoli dobiegają końca. Były już wstępne 
rozmowy czy posterunek może wrócić czy nie. Jest na to duża szansa. Jeżeli 
wróciłby posterunek to na zasadzie użyczenia. Właścicielem jesteśmy my 
jako gmina i tak jak Pan Kucharski podkreślił włożyliśmy środki na jego 
polepszenie i remont m.in. remont dachu. Chciałbym powiedzieć, że 
posterunek policji znajdować się będzie na II kondygnacji, a na III 
kondygnacji będzie świetlica opieki społecznej. Jest tam sporo pomieszczeń. 
Była taka zasada, że tam gdzie powstawały posterunki to gminy 
przygotowywały obiekt do funkcjonowania. Natomiast policja wyposaża 
budynek w sprzęt, w to wszystko co potrzebne jest do łączności.  Jeżeli 
chodzi o obsadę posterunku to mówi się różnie – od 4 do 5 policjantów plus 
szef policji. Okaże się to jak będzie otwarcie. Jeszcze raz chciałbym 
podkreślić, że jesteśmy właścicielem budynku, a tę II kondygnację możemy 
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przekazać nieodpłatnie w użyczenie.  Niech ten posterunek funkcjonuje, aby 
mieszkańcy czuli się bezpiecznie.  
 
J. Steinborn – wiadomo, że użyczenie jest bezpłatne. Policja będzie jak gdyby 
gościem, a jeżeli będą remonty to kto będzie je wykonywał? Właściciel 
budynku.  
 
W. Głomski – do czasu przekazania to my przygotowujemy, a dalej policja 
tym się zajmuje.  
 
J. Steinborn – chyba, że przygotuje się taką umowę. W trakcie użytkowania 
budynku zawsze może coś się zdarzyć.  
 
W. Głomski – życie pokaże. Jeżeli coś będzie to i tak pierwsze kroki będę 
kierował do Państwa Radnych.  
 Pan Józef Wróblewski ponownie poruszył sprawę kanałów ściekowych 
w Zamartem. Szkoda, że nie udało się tego przeczyścić przez nasz zakład. 
Przekażemy to ponownie do GDDKiA. Postaram się z nimi spotkać, aby tę 
sprawę wyjaśnić i aby te kanały były już drożne.  
 Jeżeli chodzi o sprawę poruszoną przez Pana Atamańskiego to wiem, że 
energetyka podłączona jest i z Nakła i z Chojnic. Nie wiem czy jest jeszcze 
jakieś inne źródło. Wyślemy zapytanie do energetyki i myślę, że przyjdzie 
odpowiedź.  
 
A. Atamański – może dopowiem w czym jest największy problem,                           
a mianowicie chodzi o osoby niepełnosprawne, które do normalnego 
funkcjonowania potrzebują aparatury specjalistycznej. Takie wyłączenie 
dyskwalifikuje, uniemożliwia normalne funkcjonowanie. Trzeba mieć albo 
specjalne akumulatory, które też mają organizowaną pojemność. Jest z tym 
problem.  
 
W. Głomski – w takich przypadkach straż udostępnia agregat prądotwórczy, 
który umożliwia funkcjonowanie aparatury.   
 
J. Steinborn – jest też kwestia ogrzewania. Mamy okres zimowy. To też jest 
bardzo ważne. Dzisiaj właściwie nie ma ogrzewania, które funkcjonuje bez 
zasilania energetycznego i dlatego automatycznie robi się zimno w domach. 
Jeżeli ten okres wyłączenia jest dłuższy to jest to problematyczne.  
 
W. Głomski – wiem, że montują akumulatory, które na czas przerwy 
umożliwiają obieg wody w instalacjach grzewczych. Z automatu następuje 
przełączenie. Kto tego nie ma to jest nawet niebezpieczeństwo wysadzenia 
pieca.  
 
Ad. 13. Zapytania i wolne wnioski.  
 
St. Drogoś – chciałbym złożyć wniosek o przygotowanie uchwały dającej 
Burmistrzowi możliwość wydzierżawiania mienia komunalnego będącego                
w zasobach gminy na okres dłuższy niż 3 lata. Uchwała zmieniająca była              
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2 lata temu. Pozwala ona Burmistrzowi na okres 3 lat wydzierżawiać mienie, 
które jest w jego zasobach. Jest to trochę nieżyciowe. Dzierżawy gruntów 
rolnych na 3 lata nie spełniają warunków jeżeli ktoś ubiega się o jakieś 
wsparcie z Unii Europejskiej. Do 7 lat musiałaby być taka dzierżawa. Myślę 
tutaj też o budynkach na sklep itd. Okres 3–letni jest zbyt krótki, aby można 
było zainwestować w dany lokal. Sprawdzałem to u prawników i istnieje 
możliwość, ale Rada musi podjąć taką uchwałę, że Burmistrz będzie miał 
możliwość wydzierżawiania na okres dłuższy niż 3 lata. Prosiłbym                         
o przygotowanie takiej uchwały, aby Rada zapoznała się z nią. Myślę, że 
Rada ją zatwierdzi.  
 Chciałbym jeszcze poruszyć sprawę parkingu przy kościele. Wjechać 
na ten parking można, ale wyjechać już nie bardzo.  Myślę, że już w tej chwili 
należałoby chociaż sam wyjazd utwardzić, aby była możliwość wyjechania.  
 
W. Głomski -  na ten parking mamy w budżecie przeznaczone 10.000 zł. Jest 
to bardzo mała kwota, ale najpierw przygotujemy teren do położenia 
polbruku, a potem go ułożymy. Z tym wyjazdem ma Pan rację. Nasypiemy 
trochę kruszywa, aby była możliwość wyjazdu. Płot, który jest od strony 
kostnicy też chyba w najbliższym czasie zostanie rozebrany, ponieważ 
przeszkadza, a z drugiej strony można obniżyć trochę krawężnik i można by 
stawiać samochody bezpośrednio przy kostnicy.  
 
K. Kiedrowicz – co z ograniczeniem prędkości do 30 km/h z drogą 
wewnętrzną w Obkasie? Nic w tym kierunku nie zostało zrobione.   
 
W. Głomski – przyjmę to do realizacji i zobaczymy czy jest taka możliwość.   
 
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim Kazimierz 
Warylak odczytał pismo mieszkańców osiedla w Kamieniu Krajeńskim przy 
ulicach Polnej, Strzeleckiej, Wyszyńskiego, Jana Pawła II, Rogali dotyczące 
planów rozbudowy firmy Jar–Tech zlokalizowanej przy ul. Polnej w Kamieniu 
Krajeńskim.  
 
K. Warylak – myśmy rozmawiali na ten temat podczas komisji                                
i stwierdziliśmy, że to tak uciążliwe nie jest. Ten Pan chciał zrobić jakąś 
wiatę, zadaszenie dla materiałów, ale nie wiem. Może Pan Burmistrz wypowie 
się. 
 
W. Głomski – jest to wszystko w trakcie rozpatrywania. Dokumenty są                    
w Urzędzie. Na pewno pochylimy się nad wnioskiem mieszkańców i będzie on 
bardzo rozważnie rozpatrzony. Natomiast musimy też zwrócić uwagę na to, 
żeby przedsiębiorca mógł działać i rozbudowywać się jak najmniej szkodliwie 
dla społeczeństwa. Wydaje mi się, że rozbudowa, która ma nastąpić 
spowoduje wyciszenie hałasu na tym osiedlu, ponieważ produkcja odbywać 
się będzie w halach zamkniętych, a na dzień dzisiejszy, tak jak tutaj 
podkreślano, prawdopodobnie odbywa się to na zewnątrz. Przyjrzymy się 
dokładnie, uwzględnimy to wszystko, ale też chcielibyśmy, aby u nas nie 
wszystkie zakłady zostały zamknięte i żeby gmina chociaż w jakimś stopniu 
rozwijała się.    
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E. Węglewski – Przewodniczący Zarządu Mieszkańców Kamienia 
Krajeńskiego – po sierpniowej sesji „odrobiłem lekcje”. Nie wiedziałem, że dziś 
będzie ten temat. To co jest napisane, nie mówię, że nie jest prawdą, 
ponieważ tam nie mieszkam. Chcę powiedzieć jedną rzecz. Są to ogólniki, 
które, że tak powiem, dla sprawy nic nie znaczą. W Kamieniu Krajeńskim nie 
ma przez Radę uchwalonej strefy zabudowy jednorodzinnej i przemysłowej 
czy działalności gospodarczej. Można zadać pytanie: Co było pierwsze – jajo 
czy kura? Mówię o zasadzie. Czy ten zakład tam był? Nie mówię, że w tym 
profilu, ale puszki Pana Lecha były tam dawno. Pytanie kiedy powstały te 
domki. Ja na to pytanie nie odpowiadam tylko rzucam hasło. Są dyrektywy 
Unii Europejskiej, a w Polsce rozporządzenie Ministra Ochrony Środowiska, 
które mówi o strefach hałasu czytaj decybele jakie są dopuszczalne                         
w środowisku w strefie zamieszkania i działalności gospodarczej. Między 
godz. 6:00, a 22:00 dopuszczalna wysokość jest 60 decybeli, która nie 
szkodzi zdrowiu. W nocy jest 50 decybeli. Natomiast w domu w godz. od 6:00 
do 22:00 jest 40 decybeli, w nocy 30. Nikt tego nie sprawdzał. To robi 
Wydział Ochrony Środowiska. Na tej zasadzie to polega. Można to zrobić 
inaczej, prościej. Są ekrany energochłonne, mówię o wyciszeniu lub 
posadzenie terenu zielonego. Mówię o drzewach czy krzewach iglastych, 
ponieważ one mają większą barierę nieprzepuszczalności tego hałasu, 
liściaste mniej. Można zrobić bariery takie jak np. są przy krajówkach                     
i obsadzić je terenami zielonymi. Ja tylko podaję hasło. Aby to co Pan 
Przewodniczący czyta miało rację bytu, trzeba spojrzeć jeszcze na przepisy, 
które obowiązują w Polsce, a nie są do końca domeną gminy. Oczywiście ja 
nie mówię o pozwoleniach, rozbudowach itd. To pomijam, ale przecież nasze 
firmy gdzie się muszą mieścić. Ja rozumiem żal tych mieszkańców, którzy są 
beneficjentami tego pisma. Natomiast budżet też z czegoś musi być. Kamień 
Krajeński jest wyłączony z parku i to jest prawda, ale ma ograniczoną 
powierzchnię i więcej z tego nie da się zrobić. Za dużo firm my tutaj nie 
mamy. Odpowiedź udzielcie sobie Państwo sami. Dziękuję.       
 
J. Steinborn – pamiętamy, wcale nie tak dawno, jak była sprawa Pana 
Juhnke. Sprawa dosyć głośna przez mieszkańców zamieszkałych na tym 
osiedlu przy ul. Topolowej. Ja rozmawiałam teraz. Faktycznie została chyba 
postawiona jakaś wiata, jakiś budynek. Mówią, że są zadowoleni, że to 
naprawdę wyciszyło i że to nie jest już to samo. W związku z tym ja myślę, że 
jeżeli chodzi o postawienie jakiejś wiaty to mieszkańcy nie powinni się przed 
tym buntować, bo to akurat może zadziałać na tej samej zasadzie. Tam 
pojazdów jest bardzo dużo. Przyglądałam się temu zakładowi. Bardzo dużo 
stoi tam tych samochodów, ale mieszkańcy, przynajmniej ci, którzy 
mieszkają za płotem w agronomówce mówią, że to nie jest już to co było, że 
jest dużo ciszej, przede wszystkim w nocy nie ma tego hałasu. Myślę, że na 
tej samej zasadzie trzeba rozmawiać z tymi mieszkańcami i z tym 
prowadzącym działalność gospodarczą, bo przecież nie możemy wyrzucić 
tych niewielu zakładów, ponieważ my w końcu nie mamy zakładów pracy. 
Jeżeli je jeszcze wyrzucimy to ja nie wiem co my tutaj zrobimy. Uważam, że 
należałoby o tym pomyśleć.    
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E. Węglewski – Przewodniczący Zarządu Mieszkańców Kamienia 
Krajeńskiego – jeżeli ten Pan, który tam produkuje jakieś wyroby z blachy, 
konstrukcje stalowe przekraczałby normy hałasu, o których mówiłem to są 
przewidziane kary, ale nie można o tym mówić tylko trzeba to zbadać.    
 
K. Warylak – takie pismo wpłynęło i ja to odczytałem. Myśmy ten temat 
przerabiali na komisjach. Dlatego na ostatniej sesji nie poruszałem tego 
tematu, ale 28 grudnia przyszło pismo, aby odczytać to na sesji. Piszą, że jest 
nawet zagrożenie dla wody. Studnie głębinowe są chyba na 100 metrach więc 
ja myślę, że nie ma takiej możliwości zagrożenia dla wody pitnej. 
Przekazujemy to do Burmistrza. Myślę, że Burmistrz ze swoimi 
pracownikami czy może zwróci się do kogoś i zbada tę sprawę czy faktycznie 
tak jest i czy takie zagrożenia są. Myśmy takie pismo już wysyłali. 
Prawdopodobnie otrzymali już to pismo. Jeżeli przeczytają to będą wiedzieli 
jakie są normy. Pan Burmistrz mówił, że osobiście zajmie się tą sprawą.     
 
Następnie życzenia noworoczne złożyli wszystkim obecnym Przewodniczący 
Rady Miejskiej oraz Burmistrz Kamienia Krajeńskiego. Podziękowali zarówno 
radnym jak i sołtysom za bardzo dobrą współpracę.  

K. Warylak – w związku z wyczerpaniem porządku sesji, zamykam obrady 
XXIV Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim.  
 Dziękuję wszystkim za przybycie. 
 
 
Na tym obrady XXIV Sesji zakończono. 
 
 
                                                                                           
       Protokołowała                                       P r z e w o d n i c z ą c y  

/-/ Izabela Turzynska                                               Rady Miejskiej    

                                                                          /-/Kazimierz Warylak                                             

 

 

 


